DIRETORIA DE CONCURSO VESTIBULAR

EDITAL Nº 023/2007-DCV

PUBLICA O GABARITO DEFINITIVO DA PROVA DE
CONHECIMENTOS GERAIS DA PRIMEIRA ETAPA

DO CONCURSO VESTIBULAR 2008.

O Diretor de Concurso Vestibular da Universidade Estadual do Oeste do Paraná
- UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

– o Edital 094/2007-GRE, de 13 de setembro de 2007, especialmente os artigos
59 a 62 e seus parágrafos, relativamente a recursos contra os gabaritos provisórios;

– os recursos havidos no setor de protocolo da Unioeste;
– a avaliação, pelas instâncias competentes, sobre os recursos havidos;
– o Edital nº 022/2007-DCV, que publica a apreciação dos recursos contra os

gabaritos provisórios da primeira etapa do concurso vestibular,

TORNA PÚBLICO o gabarito definitivo da Prova de Conhecimentos Gerais da
primeira etapa do Concurso Vestibular 2008, conforme segue:

Gabarito Definitivo da Prova de Conhecimentos Gerais
da Primeira Etapa do Concurso Vestibular 2008

1. BIOLOGIA:
01 = C 02 = A 03 = B 04 = C 05 = D 06 = A 07 = C 08 = D

2. FÍSICA:
09 = D 10 = B 11 = A 12 = C 13 = E 14 = D 15 = A 16 = C

3. GEOGRAFIA:
17 = E 18 = B 19 = A 20 = A 21 = B 22 = C 23 = A 24 = D

4. HISTÓRIA:
25 = E 26 = D 27 = B 28 = E 29 = B 30 = A 31 = E 32 = E

5.1. LÍNGUA ESTRANGEIRA: Alemão
33 = B 34 = A 35 = C 36 = D 37 = A 38 = E 39 = B 40 = C

5.2. LÍNGUA ESTRANGEIRA: Espanhol
33 = B 34 = D 35 = A 36 = C 37 = A 38 = E 39 = D 40 = B

5.3. LÍNGUA ESTRANGEIRA: Inglês
33 = C 34 = B 35 = A 36 = A 37 = D 38 = *** 39 = B 40 = E

*** A questão fica anulada (conforme edital 022/2007-DCV) e os pontos relativos à mesma serão
atribuídos a todos os vestibulandos, conforme prevê o Edital 094/2007-GRE, de 13 de setembro
de 2007, no seu artigo 66, parágrafo 2º.

5.4. LÍNGUA ESTRANGEIRA: Italiano
33 = C 34 = A 35 = C 36 = E 37 = D 38 = D 39 = E 40 = B

6. LITERATURA:
41 = A 42 = B 43 = D 44 = C 45 = B 46 = E 47 = E 48 = A

7. MATEMÁTICA:
49 = B 50 = C 51 = A 52 = E 53 = E 54 = B 55 = C 56 = B

8. PORTUGUÊS:
57 = E 58 = A 59 = C 60 = E 61 = *** 62 = A 63 = D 64 = A

*** A questão fica anulada (conforme edital 022/2007-DCV) e os pontos relativos à mesma serão
atribuídos a todos os vestibulandos, conforme prevê o Edital 094/2007-GRE, de 13 de setembro
de 2007, no seu artigo 66, parágrafo 2º.

9. QUÍMICA:
65 = C 66 = A 67 = D 68 = C 69 = A 70 = B 71 = D 72 = A

Publique-se.

Cascavel, 28 de novembro de 2007.

JOÃO CARLOS CATTELAN
Diretor de Concurso Vestibular

	DIRETORIA DE CONCURSO VESTIBULAR